ATA DA 3ª REUNIÃO DA COMISSÃO REPRESENTATIVA

PRIMEIRO PERÍODO DE RECESSO

2ª SESSÃO LEGISLATIVA

5ª LEGISLATURA

Aceguá, 22 de janeiro de 2018

Aos vinte  dois dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, às dez horas, tendo por local o

Plenário Ecesar Pintos, da Câmara Municipal de Vereadores de Aceguá, o Senhor Presidente,

Vereador Alfredo Castillos de los Santos-PSDB, após verificar a existência de número legal,

deu por aberta a reunião da Comissão Representativa, convidando como Secretário “ad-hoc”,

o Vereador Dalmiro Almeida-PP, Suplente da Comissão, solicitando que procedesse a

chamada dos Senhores Vereadores, estando presentes os TITULARES: Liziane- Jardim-

PMDB e Beatriz Priebe Silveira-PDT. Após, o Presidente solicitou ao Secretário, a leitura da

ata da reunião anterior, que após discussão e votação foi aprovada por unanimidade.

Prosseguindo, solicitou a leitura do EXPEDIENTE EXTERNO, onde constaram os seguintes

protocolos: nº 022/2018 e de 0024 a 0043/2018. Em seguida, não havendo inscritos em

PALAVRA NO EXPEDIENTE, o Presidente passou para EXPLICAÇÕES PESSOAIS,

quando solicitou à 1ª Vice-Presidente, Vereadora Beatriz Priebe Silveira, que assumisse a

condução dos trabalhos para que pudesse se manifestar. Reassumindo a condução dos

trabalhos, o Presidente solicitou ao Secretário a leitura do EXPEDIENTE INTERNO, onde

constaram os seguintes protocolos: n°s 0019 e 0023/2018 - Do Vereador Dalmiro Almeida;

nºs 0020 e 0021/2018 - Da Vereadora Beatriz Priebe Silveira; nºs 0044, 0045, 0046 e

0047/2018 - Da Vereadora Jacqueline Ferreira. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a

reunião da qual foi lavrada a presente ata, que depois de lida e aceita foi devidamente

assinada.

Presidente                                                                             Secretária(o)